
(členění podle odvětví převažující činnosti)

v tom obce s rozšířenou působností:

B
lo

vi
ce

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

K
la

to
vy

K
ra

lo
vi

ce

N
ep

om
uk

 Celkem 127 341 2 242 8 047 2 428 2 642 11 367 4 664 2 368

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 9 203 271 706 402 261 1 452 629 464

01 zemědělství, myslivost a související činnosti 6 497 172 520 327 200 1 042 459 341

02 lesnictví a související č innost 2 706 99 186 75 61 410 170 123

B Rybolov a chov ryb 64 2 - 12 - 6 1 -

Průmysl celkem (C až E) 16 687 342 1 153 398 401 1 443 640 357

C Těžba nerostných surovin 38 - - - - 3 2

10 těžba uhlí, lignitu a rašeliny 5 - - - - - - -

13 těžba a úprava ostatních rud 1 - - - - - - -

14 těžba a úprava ost. nerostných surovin 32 - - - - 3 2

D Zpracovatelský průmysl 16 539 337 1 145 397 401 1 427 634 355

15 výroba potravinářských výrobků a nápojů 923 12 57 26 27 82 54 24

16 výroba tabákových výrobků 1 - - - - - - -

17 výroba textilií a textilních výrobků 434 7 68 13 21 53 9

18 výroba oděvů, zpracov. a barvení kožešin 1 208 29 70 46 41 143 64 36
19 č inění a úprava usní, výroba brašnářských 
     a sedlářských výrobků a obuvi 112 - 15 1 2 30 3 1
20 zprac. dřeva, výroba dřevařských, korkových,
    proutěných a slaměných výr. kromě nábytku 3 702 94 265 143 96 320 186 111

21 výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 33 - 1 - - - 2

22 vydavatelství, tisk a rozmn. nahraných nosičů 468 5 29 7 9 57 5 5
23 Výroba koksu, jaderných paliv, rafinérské 
    zpracování ropy 1 - - - - - - -
24 výroba chem. látek, přípravků, léč iv 
    a chem.vláken 126 2 5 2 1 11 7 1

25 výroba pryžových a plastových výrobků 317 5 18 2 9 19 9 5

26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 482 5 59 5 11 38 35 2

27 výroba základ. kovů a hutních výrobků 45 1 1 - - - 2 2
28 výroba kovových konstrukcí a kovodělných
     výrobků kromě výroby strojů a zařízení 4 169 102 294 69 105 267 151 65

29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 608 9 47 14 13 52 31 1

30 výroba kancelářských strojů a počítačů 12 - - - - - - -

31 výroba elektrických strojů a zařízení j.n. 1 509 47 75 31 22 109 39 32
32 výroba radiových, televizních a spojových 
     zařízení 200 - 19 1 1 19 3 7
33 výroba zdravotnických, přesných, optických 
     a časoměrných přístrojů 220 4 21 4 7 19 7 1

34 výroba motor. vozidel (kromě motocyklů)
    výroba přívěsů a návěsů  54 1 4 - 2 6 1 3
35 výroba ostatních dopr. prostředků a zařízení 40 1 - 1 - 2 1

36 výroba nábytku; ost. zpracov.  průmysl 1 753 12 96 30 32 197 24 35

37 recyklace druhotných surovin 122 1 1 2 2 3 1 6

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 110 5 8 1 0 13 4 2
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepelné
    energie 85 4 6 1 - 9 3 2

41 shromažďování, úprava a rozvod vody 25 1 2 - - 4 1
F Stavebnictví 14 423 297 804 274 324 1 066 612 250

Tab. R.8 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                 působností k  31. 12. 2005

Kraj 
celkem

-

-

2

-

7

-

-

 
 
 



(členění podle odvětví převažující činnosti)

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

Celkem 9 593 48 727 4 135 10 031 3 849 3 167 5 576 8 505

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 637 1 082 395 682 219 306 972 725
01 zemědělství, myslivost a související činnosti 423 872 326 481 161 199 567 407
02 lesnictví a související činnost 214 210 69 201 58 107 405 318

B Rybolov a chov ryb 6 14 3 3 6 - 2

Průmysl celkem (C až E) 1 535 5 471 715 1 580 615 337 655 1 045

C Těžba nerostných surovin 5 8 2 7 2 1 4 4
10 těžba uhlí, lignitu a rašeliny 1 - - 1 - 1 1
13 těžba a úprava ostatních rud - 1 - - - - - -
14 těžba a úprava ost. nerostných surovin 4 7 2 6 2 - 3

D Zpracovatelský průmysl 1 526 5 434 708 1 561 607 335 637 1 035
15 výroba potravinářských výrobků a nápojů 78 327 30 75 33 22 38 3
16 výroba tabákových výrobků - - - - - 1 -
17 výroba textilií a textilních výrobků 22 137 14 13 14 6 19
18 výroba oděvů, zpracov. a barvení kožešin 74 324 65 107 55 27 60 67
19 činění a úprava usní, výroba brašnářských 
     a sedlářských výrobků a obuvi 8 15 6 4 5 2 9

20 zprac. dřeva, výroba dřevařských, korkových,
    proutěných a slaměných výr. kromě nábytku 340 897 160 433 139 96 195 227
21 výroba vlákniny, papíru a výrobků z papíru 3 18 - 3 - 1 1

22 vydavatelství, tisk a rozmn. nahraných nosičů 19 236 7 31 10 7 24 17
23 Výroba koksu, jaderných paliv, rafinérské 
    zpracování ropy - 1 - - - - - -
24 výroba chem. látek, přípravků, léčiv 
    a chem.vláken 17 48 9 7 6 2 4 4
25 výroba pryžových a plastových výrobků 23 119 9 41 10 8 9 31

26 výroba ostat. nekovových minerálních výrobků 58 117 23 39 22 7 21
27 výroba základ. kovů a hutních výrobků 3 28 1 7 - - - -
28 výroba kovových konstrukcí a kovodělných
     výrobků kromě výroby strojů a zařízení 470 1 419 189 485 162 68 119 204
29 výroba a opravy strojů a zařízení j.n. 57 187 25 59 21 6 38
30 výroba kancelářských strojů a počítačů - 11 - - - - -
31 výroba elektrických strojů a zařízení j.n. 157 568 80 133 50 35 42 8
32 výroba radiových, televizních a spojových 
     zařízení 12 84 4 13 7 8 2
33 výroba zdravotnických, přesných, optických 
     a časoměrných přístrojů 7 100 8 13 8 5 4
34 výroba motor. vozidel (kromě motocyklů)
    výroba přívěsů a návěsů  2 20 2 4 1 - -
35 výroba ostatních dopr. prostředků a zařízení 5 14 2 11 - - 2 1
36 výroba nábytku; ost. zpracov.  průmysl 157 716 59 65 63 32 48 187
37 recyklace druhotných surovin 14 48 15 18 1 2 2 6

E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4 29 5 12 6 1 14
40 výroba a rozvod elektřiny, plynu a tepelné
    energie 2 24 4 8 5 1 12

41 shromažďování, úprava a rozvod vody 2 5 1 4 1 - 2
F Stavebnictví 1 394 5 225 563 1 440 544 340 596 694

Tab. R.8  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                 působností k  31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností:
pokračování

9

1

3

8
-

36

11

4

40

32
1
9

20

12

8

6

4

2

 
 
 



(členění podle odvětví převažující činnosti)
pokračování

v tom obce s rozšířenou působností:

B
lo

vi
ce

D
om

až
lic

e

H
or

až
ďo

vi
ce

H
or

šo
vs

ký
 

Tý
n

K
la

to
vy

K
ra

lo
vi

ce

N
ep

om
uk

G Obchod, opravy motor. vozidel 
    a výrobků pro osobní potřebu a 
    převážně pro domácnost 36 464 550 2 148 535 771 3 096 1 241 576

50 obchod, opravy a  údržba motorových vozidel; 
maloob. prodej  pohonných hmot              2 912 71 198 44 74 267 125 67
51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 9 869 125 490 138 173 676 326 130
52 maloobchod (kromě motorových
    vozidel); opravy výr.pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost 23 683 354 1 460 353 524 2 153 790 379

H Ubytování a stravování 7 448 96 716 148 166 815 240 126

I Doprava, skladování a spoje 3 998 78 247 56 99 360 155 64

60 pozemní a  potrubní doprava 3 124 65 195 47 90 294 127 55

61 vodní doprava 1 - - - - - - -

62 letecká a kosmická doprava 2 - - - - - - -

63 vedlejší a pomocná činnosti v dopravě; 
     činnosti cestovních kanceláří a agentur 812 13 50 8 9 57 24 9

64 spoje 59 - 2 1 - 9 4

J Finanční zprostředkování 4 153 70 285 66 73 361 135 71
65 finanční zprostředkování kromě pojišťov.
   a penzijního financování 87 2 5 1 1 4 - 1
67 pomocné činnosti související s finančním 
    zprostředkováním 4 066 68 280 65 72 357 135 70

K Činnosti v oblasti nemovitostí 
   a pronájmu; podnikatelské činnosti 20 148 273 879 219 208 1 407 411 203

70 činnosti v oblasti nemovitostí 3 996 38 161 21 37 376 70 29

71 pronájem strojů a přístrojů bez obsluhy,
     pronájem výrobků pro osobní potřebu a 
    převáž. pro domácnost 282 - 14 2 6 21 11

72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 1 748 26 78 18 17 118 27 13

73 výzkum a vývoj 38 - 1 1 - 4 -

74 ostatní podnikatelské činnosti 14 084 209 625 177 148 888 303 158
L Veřejná správa a obrana; povinné
   sociální zabezpečení 1 364 49 147 64 58 183 117 79

M Vzdělání 1 598 18 108 25 37 137 53 28
N Zdravotnictví a sociální péče;
   veterinární činnosti 1 765 33 110 40 33 156 71 23

O Ostatní veřejné, sociální a osobní 
   služby 10 026 163 744 189 211 885 359 127

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města, sanační a podob. činnosti 281 7 9 4 3 28 5 3
91 činnosti odbor., profes.  podobných 
    organizací j. n. 3 022 54 213 74 68 277 111 43

92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 2 958 45 221 52 62 256 91 30
93 ostatní služby 3 765 57 301 59 78 324 152 51

Tab. R.8  Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                  působností k  31. 12. 2005

Kraj 
celkem

-

3

-

 
 
 



(členění podle odvětví převažující činnosti)
dokončení

N
ýř

an
y

P
lz

eň

P
ře

št
ic

e

R
ok

yc
an

y

S
to

d

S
tří

br
o

S
uš

ic
e

Ta
ch

ov

G Obchod, opravy motor. vozidel 
    a výrobků pro osobní potřebu a 
    převážně pro domácnost 2 628 15 007 1 044 2 772 1 134 930 1 297 2 735

50 obchod, opravy a  údržba motorových vozidel; 
maloob. prodej  pohonných hmot              328 921 119 229 121 71 106 171

51 velkoobchod a zprostředkování obchodu 
     (kromě motorových vozidel) 652 4 932 260 813 277 220 248 409
52 maloobchod (kromě motorových
    vozidel); opravy výr.pro osobní potřebu 
    a převážně pro domácnost 1 648 9 154 665 1 730 736 639 943 2 155

H Ubytování a stravování 516 2 311 182 538 188 261 539 606
I Doprava, skladování a spoje 319 1 388 191 390 116 105 118 312

60 pozemní a  potrubní doprava 263 959 167 331 100 94 85 252
61 vodní doprava - 1 - - - - - -
62 letecká a kosmická doprava - 2 - - - - - -
63 vedlejší a pomocná činnosti v dopravě; 
     činnosti cestovních kanceláří a agentur 53 400 22 56 14 10 30
64 spoje 3 26 2 3 2 1 3

J Finanční zprostředkování 285 1 646 113 261 96 107 203 381
65 finanční zprostředkování kromě pojišťov.
   a penzijního financování 2 54 3 10 - - 2
67 pomocné činnosti související s finančním 
    zprostředkováním 283 1 592 110 251 96 107 201 379

K Činnosti v oblasti nemovitostí 
   a pronájmu; podnikatelské činnosti 1 341 10 982 456 1 214 518 368 561 1 108

70 činnosti v oblasti nemovitostí 227 2 038 47 233 172 121 139 287
71 pronájem strojů a přístrojů bez obsluhy,
     pronájem výrobků pro osobní potřebu a 
    převáž. pro domácnost 14 147 11 15 6 4 12
72 činnosti v oblasti výpočetní techniky 122 1 004 39 111 35 23 54 63
73 výzkum a vývoj 2 22 - 6 - - 1
74 ostatní podnikatelské činnosti 976 7 771 359 849 305 220 355 741

L Veřejná správa a obrana; povinné
   sociální zabezpečení 116 70 76 145 52 49 97 62
M Vzdělání 93 753 42 105 29 40 55 75
N Zdravotnictví a sociální péče;
   veterinární činnosti 104 717 57 134 38 52 76 1
O Ostatní veřejné, sociální a osobní 
   služby 619 4 061 298 767 294 272 405 632

90 odstraňování odpadních vod a odpadů, 
     čištění města

57
3

2

16

1

21

, sanační a podob. činnosti 19 111 12 31 8 10 11 20
91 činnosti odbor., profes.  podobných 
    organizací j. n. 159 1 160 65 250 86 92 145 225

92 rekreační, kulturní a sportovní činnosti 181 1 338 81 203 78 69 104 147
93 ostatní služby 260 1 452 140 283 122 101 145 240

Tab. R.8 Počet subjektů zapsaných v RES v Plzeňském kraji za obce s rozšířenou 
                působností k  31. 12. 2005

v tom obce s rozšířenou působností:

 


